

„Należy się zbroić!” -- woła Mussolini

Trwały pokój to katastrofa dla cywilizacji — Niemcy i Włochy przyjmą każde wyzwanie — Problemy kolonialne to Tunis, Dżibuti i Suez — Biada bezbronnym

RZYM. Na stadion olimpijski Forum Mussoliniego ściągały w niedzielę od wczesnego ranka tłumy publiczności. „Squadryści” w swych mundurach, ozdobionych orderami wojennymi, maszerowali w 12 kolumnach na stadion, poprzedzeni barwnym orszakiem pocztów sztandarowych, niosących chorągwie wojskowe, emblematy partyjne i t. p.

Skracając sobie oczekiwanie, squadryści śpiewają chóralnie piosenkę faszystowską, albo też skandują chórem „Duce, Duce, Duce!”.

O godzinie 11 m. 30 pojawił się na podium Mussolini, powitany olbrzymim niemilkącym okrzykiem zebranych. Sekretarz partii faszystowskiej Starace wzywa czarne koszule do manifestacji na cześć twórcy imperium rzymskiego, po czym następuje dekoracja krzyżem wojennym emblematów faszystowskich, co znów wywołuje burzę entuzjazmu wśród tłumów.

Gdy ucichły nieco okrzyki, gdy opadł las wzniesionych w górę rąk, Mussolini zaczyna mówić:

Duce stwierdza, że z głębokim wzruszeniem przemawia do squadrystów w 20 lat po utworzeniu faszystowskich oddziałów szturmowych. Przypomina sobie dni, przeżyte wspólnie, czasem dramatyczne, zawsze niezapomniane, w koło czarnego sztandaru „który wnieśliśmy, ażeby zwyciężyć destrukcyjne teorie”.

Pod tym sztandarem poległ śmiertelnie bohaterowie towarzysze broni na ulicach i placach Italii, na ziemiach Afryki i w Hiszpanii. Pamięć ich jest zawsze żywa w naszych sercach — po wiedział Duce — a squadryści zawsze gotowi chwycić za broń.

REWOLUCJA DOPIERO ZACZĘTA. „Rewolucja nie jest skończona, lecz z punktu widzenia obyczajów, charakteru i różnic społecznych jest zaledwie zaczęta. Innym zostawiam zadanie ustalenia bilansu tego cośmy dokonali w ciągu pierwszych 20 lat istnienia faszystów. Stwierdzam, że bilans ten jest gigantyczny”.

W dalszym ciągu Mussolini przypomina liczne porażki „klamstwa demokracji”, które wiele razy za powiadało ruinę Włoch faszystowskich dlatego, że Włochy te pozostały swą krew w Afryce, a jeszcze bardziej w Hiszpanii i dlatego potrzebu-

ją pożyczki, którą naturalnie może udzielić tylko Anglia.

„To, czegośmy dokonali, jest ważne. Lecz jeszcze ważniejsze jest to, czego dokonamy w przyszłości. A do konamy tego, albowiem woła moja nie zna przeszkód i ponieważ wasz entuzjazm i wasza ofiarność są nienaruszone, towarzysze squadryści.”

„Droga nasza jest wytknięta — i

nasze zasady są znane”:

1) Pomimo, że zawodowi pacyfiści są osobnikami szczególnie obrzydliwymi, pomimo że słowo „pokój” jest dziś trochę zużyte i ma dźwięk fałszywego pieniądza, pomimo, iż jest dobrze znanym, że uważamy trwały pokój za katastrofę dla cywilizacji ludzkiej, jesteśmy zdania, że długi okres pokoju jest koniecznym dla zabezpie-

czenia rozwoju cywilizacji ludzkiej. Lecz pomimo, że niedawno nawet skierowano do nas zaproszenie, nie podejmujemy żadnej inicjatywy, za nim nasze święte prawa nie zostaną uznane. SKONCZYŁ SIĘ OKRES WALCA

2) „Okres walca” — jeżeli kiedykolwiek istniał — skończył się definitywnie. Wystarczy nam ten okres przypomnieć, ażeby nas obrazić. Pró-

by zachwiania lub zwichnięcia osi Rzym — Berlin, są dziecinne. Oś jest nie tylko wyrazem stosunków między dwoma państwami; jest ona spotkaniem dwóch rewolucji, które uważają się za zupełnie przeciwstawne wszystkim innym koncepcjom współczesnej cywilizacji. To jest siłą osi, to jest warunkiem jej trwałości.

(Dokończenie na stronie 6-ej).

Koncentracja wojsk niemieckich na granicy Szwajcarii - Niemcy nazywają to ćwiczeniami pokazowymi na rzecz pomocy zimowej

BERLIN. Pogłoski o koncentracji znacznych sił wojskowych niemieckich w pobliżu granicy szwajcarskiej spowodowały nastrój napięcia wśród ludności terenów pogranicznych.

Miarodajne koła szwajcarskie twierdzą, że ruchy wojsk niemieckich na północ od granicy szwajcarskiej nie przekraczają normalnych zarządzeń wojskowych.

Również zarządzenia wojskowych władz szwajcarskich w pobliżu granicy przyczyniły się do wzrostu nastrojów zdenerwowania.

W związku z tym należy przypomnieć, że urzędowe

koła niemieckie tłumaczyły przed kilku dniami ruchy

wojsk na granicy „ćwiczenia-

mi pokazowymi garnizonów

granicznych na rzecz pomocy zimowej”.

Ofensywa gospodarcza Niemiec na Bałkanach mus być powstrzymana

LONDYN. „Sunday Dispatch” twierdzi, że rząd angielski musi się zdecydować do jakiego stopnia będzie przeciwdziałał dalszej ofensywie ekonomicznej Niemiec na Bałkanach.

Jugosławia stanie — zdaniem dziennika — wkrótce wobec poważnych żądań, przed którymi Rumunia musiała ustąpić.

Czy Rumunia podporządkowała się Niemcom gospodar-

czo? — zapytuje autor artykułu. W autorytatywnych kołach w Londynie panuje zdanie, że nowa umowa ekonomiczna nie posiada tak wielkiego znaczenia, jakie do niej początkowo przywiązywano.

Opór, jaki Rumunia, Jugosławia i Grecja będą mogły przeciwstawić naciskowi, zależeć będzie od pomocy gospodarczej, jakiej państwom tym będzie mógł udzielić Londyn.

Prasa angielska i francuska o mowie Mussoliniego

PARYŻ. Mowa Mussoliniego jest najważniejszym wydarzeniem politycznym dla prasy paryskiej, która stwierdza prawie jednogłośnie, że 3 słowa „Tunis”, „Dżibuti i Suez” są problemami nie załatwionymi jeszcze — w myśl słów Mussoliniego — pomiędzy obu krajami.

„Paris Soir” komentuje przemówienie Duce w ten sposób: „Jest ono w zasadzie spokojne i umiarkowane, gwałtowne zaś tylko co do formy. Mussolini po raz pierwszy wyliczył żądania włoskie i ograniczył się przy tym do 3-ich słów „Tunis, Dżibuti i Suez”. Chodzi o program — pisze dziennik — z którego zna się tylko tytuł, nie zna się zaś treści.

Podobnie omawia przemówienie Mussoliniego „Intrasingent”, który stwierdza, że nie jest ono „uderzeniem pięścią w stół”, nie wiadomo jednak co rząd włoski rozumie pod tym wymienionymi słowami.

LONDYN. Tekst mowy ogłoszonej przez Mussoliniego pojawił się w Londynie w dodatkach nadzwyczajnych. Premier Chamberlain kazał sobie przesłać tekst przemówienia Mussoliniego do Chequers,

gdzie spędza weekend.

Zarówno w kołach rządowych jak i politycznych zachowują daleko idącą rezerwę w stosunku do przemówienia Duce, przy czym podkreśla się tu, że Mussolini powiedział w odniesieniu do Anglii wszystko co Anglii dotyczyło, nie wymienił jednak ani razu jej nazwy.

Koła polityczne wyrażają zadowolone, że pomimo gwałtownej formy przemówienia Duce był bardzo umiarkowany w swych żądaniach politycznych i pozostawił otwarte drzwi do pojednania z Francją, co jest najważniejszym zagadnieniem chwili.

Wymiana depezy Hitler — Mussolini

BERLIN. Mussolini odpowiedział na gratulacyjny telegram kanclerza Hitlera stwierdzając, że obydwa ruchy rewolucyjne fašystowskie i narodowego socjalizmu złączyły się w nowym pojęciu życia i zdążają do wyeliminowania niebezpieczeństw ideologii bolszewickich.

Współdziałanie to da obydwu narodom pokojowy rozwój na nowych bazach cywilizacji europejskiej.

Krwawe walki w Słowacji W starciach powietrznych zestrzelono 20 samolotów słowackich

BUDAPESZT. Ogłoszono tu w niedzielę oficjalny komunikat, stwierdzający, że wojska węgierskie, które we czwartek dn. 23 bm. zajęły kilka punktów w dolinie rzeki Ung celem zabezpieczenia linii kolejowej, dotychczas utrzymały się na swych pozycjach, z których się nie cofnęły.

Na froncie panował w niedzielę zupełny spokój.

Według wiadomości ze źródeł węgierskich w ciągu czwartku i piątku zestrzelono w walkach powietrznych 20 samolotów słowackich z czego 7 zestrzelono koło miejscowości Paloc 2 zaś zmuszono do lądowania na terytorium węgierskim. Piloci tych maszyn ppłk. oraz podoficer czeski zostali przez władze węgierskie zaarrestowani.

Ultimatum generała Franco do rządu madryckiego

BURGOS. Główna kwatera wojsk gen. Franco wysłała w niedzielę popołudniu następujące ultimatum do junty madryckiej.

„Triumf wojsk narodowych w Katalonii został uznany przez cały świat. Nawet przywódcy republikańscy musieli przyznać przewagę wojsk narodowych. Republikańskie przegrali wojnę, dlatego też muszą poddać się. Hiszpania narodowa utrzyma-

w mocy swą obietnicę wspaniałomyślnego przebaczenia winnym, którzy wyrażą skruchę.

Służba w armii republikańskiej nie stanowi sama przez się przestępstwa, gdyż większość żołnierzy została wcielona do szeregów republikańskich pod przymusem, natomiast przestępstwem byłoby stawianie dalszego oporu, który jest niczym in-

nym, jak tylko zbędnym przelewem krwi. Wymagania wojny wysuwają konieczność nowej ostatecznej ofensywy, która będzie przeprowadzona z całą bezwzględnością.

Dlatego też ludność terytorium zajętego przez republikańców winna nie stawiać oporu i poddać się nacierającym wojskom narodowym”

Walka o wpływy we Włoszech

Polityka Mussoliniego nie napotyka na życzliwość całego społeczeństwa — W kołach wojskowych tworzy się silna opozycja przeciw dyktatorowi — Rosną wpływy króla Wiktora Emanuela

Mowa trumfowa króla Wiktora Emanuela z okazji otwarcia nowej izby, wywołała wielkie wrażenie tak na świecie, jak i we Włoszech. Zdecydował o tym jej ton wybitnie pokojowy, odbijający się od zwykłych w tej kwestii przemówień Mussoliniego.

Odnosi się wrażenie, jakoby król nie chciał wszystkiego rzucić na szalę, rezerwował sobie wyjście kompromisowe i w ogóle nie zrywał z tonem przedwojennej dyplomacji, pełnej ostrożności i kurtuazji nawet w stosunku do przeciwnika, nie używającym ostrych słów i nie przemawiającym do namiętności, nawet w momentach wielkiego napięcia.

Dyktator włoski, Mussolini, zajmuje od dawna front politycznej sceny i dlatego utarło się przekonanie, że król stanowi jedynie dekorację, tolerowaną przez decydującego o wszystkim dyktatora. Krążą jednak i inne opinie o podziale ról i wpływów.

Mówi się więc, że król, jako polityk ostrożny oraz bardzo inteligentny, zgodził się na chwilowe ograniczenie swej roli na zewnątrz, nie rezygnując jednak z możliwości wywierania wpływu w decydujących chwilach.

I tak nieraz już się powtarzało, że zarówno król, jak i następca tronu, byli przeciwnikami ryzykownych kroków w dziedzinie dyplomatycznej i wojskowej i wyraźnie podkreślali tę swoją opinię.

MARSZ. BADOGLIO NIE JEST FASZYSTA

Partia faszystowska nadaje ton i barwę życiu politycznemu Włoch. Ale w cieniu czarnej barwy znajdują się potężne czynniki, które są innego zdania i opowiadają się raczej za polityką i taktyką stosowaną przez króla.

W Boguminie powstanie szkoła rzemieślnicza

Spółceństwo Bogumina zabiega u powołanych czynników o uruchomienie zastawionych przez Czechów warsztatów pracy na terenie miejscowości. Choć tu głównie o chemiczne zakłady, rafinerię, mydlarnię i t.d.

Poza tym w Boguminie ma powstać niższa szkoła rzemieślnicza.

Odnosi się to przede wszystkim do bardzo wpływowych kół wojskowych, a zwłaszcza do starszej generalicji. Marszałek Badoglio, ten, który wojnę abisyńską doprowadził do pomyślnego końca, podkreśla wyraźnie, że nie jest faszystą.

Na równi z generalicją i oficerami zawodowymi, zwłaszcza starszymi i inne wpływowe koła, poczynając od arystokracji i kleru, popierają politykę królewską i mają zastrzeżenia co do polityki dyktatorskiej.

Tym bardziej odnosi się to do nastrojów warstw pracujących, wśród których dawne nastroje opozycyjne wobec systemu zgoła nie wymarły i występują silnie, zwłaszcza w stosunku do przedsięwzięć wojennych, zarówno abisyńskiego, jak i hiszpańskiego.

NIE CHCĄ WRÓCIĆ DO KRAJU

Nastroje ludności włoskiej przejawiają się swobodnie tam, gdzie Włosi żyją w wielkich skupieniach poza granicami swego kraju i systemu, a więc przede wszystkim we Francji. Zarówno wrześnieja mobilizacja włoska, jak i obecny nakaz powrotu do kraju, znalazły tam bardzo słabe echo. Na 800.000 mniej więcej emigrantów włoskich, przebywających we Francji, zaledwie parę tysięcy powróciło do kraju.

NASTROJE ANTYNAMIEMIEC

Wreszcie nie wolno zapominać o tradycyjnych nastrojach anty-niemieckich we Włoszech, które dawniej miały formę gwałtownej opozycji przeciw austriackim władcom i prześladowcom. Wielkie sukcesy polityki hitlerowskiej w ostatnich czasach muszą we Włoszech wzbudzać poważne obawy.

Opinia kraju, zwłaszcza w kołach niefaszystowskich, patrzy z sympatią na króla i następcę tronu, życząc sobie, aby poczęli energicznie realizować swoją linię polityczną.



Gruźlica płuc jest nieubłagana i corocznie, nie robiąc różnicy dla płci, wieku i stanu, koszt miliony ludzi. — **PRZY ZWALCZANIU CHOROBY PŁUCYCH BRONCHITU** uporeczywego, męczącego kaszlu, **GRYPY** i t. p. stosuj pp. lekarze „**Balsam Trikolan**” **GASEC** KIEGO, który ułatwia wydzielanie się płwociny wzmacnia organizm i samopoczucie chorego oraz powiększa wagę ciała i usuwa kaszel. Sprzedają apteki

SPRAWA NASTĘPCY TRONU

Partia faszystowska liczy się z tymi niepotężnymi możliwościami i tym się tłumaczy, że na porządek obrad Wielkiej Rady Faszystowskiej weszła znowu kwestia uregulowania problemu następstwa tronu. Projekt w tej kwestii, oddający Wielkiej Radzie wybór następcy tronu, wniesiony

został w roku 1926 i wnet potem złożony do aktów, wobec przyjaznych stosunków panujących między partią a domem królewskim.

Ponowne zaktualizowanie tego projektu w obecnej chwili świadczy, że stosunki te obecnie popsuły się i że wskutek tego wyciągnięto się z ukrycia broń, w swoim czasie schowaną.

Republikańska flota

wydana rządowi gen. Franco

BURGOS. Urzędowo donoszą, że eskadra republikańska, która była internowana przez władze francuskie w Bizercie, została wydana przedstawicielom rządu gen. Franco.

Jednocześnie krążownik „To se Luiz Diaz” wypłynął z Gibraltaru, gdzie był internowany przez władze angielskie do jednego z portów Hiszpanii narodowej.

Lord Halifax -- premierem?

W oczekiwaniu na sensacyjne zmiany w rządzie angielskim



Chamberlain

LONDYN

Wbrew doniesieniom większości dzienników londyńskich, które zaprzeczają pogłoskom o rekonstrukcji gabinetu, sprawozdawca polityczny „Daily Mail” pisze, że w ciągu

week-endu były prowadzone ożywione rozmowy poufne z przewodcami opozycji w sprawie rozszerzenia podstaw gabinetu Chamberlaina. Rozmowy te nie zostały zakończone i będą kontynuowane w najbliższym czasie.

Sprawozdawca „Daily Mail” zaznacza, że stanowisko premiera Chamberlaina nie jest zachwiejne i że stanie on na czele gabinetu koalicyjnego, złożonego z

konserwatystów i przedstawicieli stronnictw opozycyjnych.

Publicysta dodaje jednak, że poważne koła konserwatywne pragną widzieć na czele rządu lorda Halifaxa, którego wpływy wzrastają z dniem każdym.

Powierzenie jednak szefostwa rządu członkowi Izby Lordów, który nie może występować w Izbie gmin napotyka no poważne trudności.

Zaciekle ofensywa japońska

prowadzi przede wszystkim do zniszczenia oddziałów partyzanckich

SHANGHAJ. Prowadzona w szybkim tempie ofensywa japońska w okolicy jeziora Pojang przyniosła znaczny sukces Japończykom, gdyż zmotoryzowane oddziały japońskie dotarły do przedmieść Nanczangu. Miasto to posiada wielkie znaczenie strategiczne i jest głównym punktem oporu armii chińskiej w Chinach środkowych. Siły armii Czang - Kai - Sze

ka na tym odcinku frontu szacowane są na 400.000 ludzi.

Walka pod Nanczang była niezwykle zacięta, przy czym znaczną rolę odegrały eskadry samolotów japońskich. Dowództwo wojsk japońskich zamierza wykorzystać swój sukces i zlikwidować oddziały partyzanckie chińskich, operujące pomiędzy Chinami a wybrzeżem. Oddziały te otoczone ze wszystkich stron i pozbawione amunicji będą musiały się poddać.

Również na rzece Czientang na południe od Hangezasu toczyły się w ciągu niedzieli gwałtowne walki.

Jednostki japońskie marynarki wojennej bombardowały porty południowe chińskie.

Narady premiera Daladier

PARYŻ. Premier Daladier wiał w niedzielę wieczorem ministra Bonnet'a. Minister spraw zagr. złożył szefowi rządu sprawozdanie o mówie Mussoliniego i całokształcie stosunków francusko-włoskich.

Krawe demonstracje w Belgii

między miejscowymi hitlerowcami a ich przeciwnikami

BRUKSELA. W niedzielę miały miejsce w Eupen burzliwe demonstracje, zorganizowane przez miejscowe elementy narodowo-socjalistyczne. We wszystkich kościołach okręgu Eupen — Malmedy, odstąpiono Belgii przez Niemców na mocy traktatu wersalskiego, był odczytany w niedzielę list pasterski biskupa Liege, Kerkhofs'a, potępiający agresję Rzeszy niemieckiej w

Europie środkowej oraz doktryny rasistowskiej.

Wydawca miejscowego dziennika niemieckiego zorganizował wiec protestacyjny przeciwko treści listu pasterskiego.

Podczas uroczystej sumy o godz. 11-ej doszło do ostrych starć między zwolennikami a przeciwnikami narodowego socjalizmu. Policja była zmuszona do interwencji.

15 zabitych i 30 rannych ofiarami wstrząsów podziemnych

ISTAMBUL. W europejskiej dzielnicy miasta zawałił się na skutek osunięcia się ziemi 5-piętrowy budynek. Przyczyna katastrofy były wstrząsy podziemne.

Według pierwszych doniesień spod gruzów wydobyto 15 zabitych i około 30 rannych. Stan 18 rannych jest niezwykle groźny.

W obronie granic Rzplitej

Wielkie manifestacje w całym kraju

Poza wielką manifestacją w Warszawie urządzoną przez P. P. S., odbyły się w niedzielę w całym kraju liczne zebrania na których wyrażono gotowość złożenia najwyższych ofiar w obronie całości granic Rzplitej.

W POZNANIU.

W Poznaniu odbył się olbrzymi manifestacyjny zjazd Wielkopolskiego Tow. Kółek Rolniczych.

Prezes W. T. K. R. p. Mikołajczyk odczytał deklarację zasadniczą, przyjętą entuzjastycznie przez uczestników zjazdu w liczbie około 10.000 osób.

Deklaracja stwierdza, że w

momencie tak ważnych wypadków politycznych w świecie rolnicy wielkopolscy, w obliczu powagi chwili, z pełnym spokojem i poczuciem odpowiedzialności oświadczają uroczystie, że wierni tradycji swych przodków i mając świeżo w pamięci zbrojny czyn powstania wielkopolskiego, gotowi są walczyć do ostatniej kropli krwi przeciwko każdemu, kto by interesy polskie i honor Narodu Polskiego próbował na szwank narazić.

W BYDGOSZCZY.

25.000 osób wzięło udział w manifestacji zwołanej przez

miejscowe organizacje kombatanckie.

Stwierdzam, że w wypadku jakichkolwiek zakusów na nasze granice całe Pomorze odda się do dyspozycji Pana Prezydenta Rzplitej i Naczelnego Wodza.

W GDANSKU.

Odbył się tu zjazd harcerzy. Po przemówieniach powitalnych odczytano szereg nadesłanych depesz między innymi od przewodniczącego Zw. H. dr. Grażyńskiego, wzywającego harcerstwo gdańskie, by z niezłomnym uporem strzegło honoru i dobra Polski

1914 TADEUSZ RYŚ 1918

PRZEZ KREW I ŁZY

WSTRZĄSAJĄCA POWIEŚĆ
O WOJNIE, BOHATERSTWIE I MIŁOŚCI

Po wyjściu z dworca, aresztowano Konrada i Lottchen. Detektyw oskarżył ich o to, że skradli w Genewie biżuterię. Policja znalazła przy rewizji biżuterię u Lottchen.

Detektyw osiągnął to, co zamierzał..

Chodziło mu o to, aby zyskać na czasie. Chciał zatrzymać parę w pewnym miejscu, tak aby mu nie uciekła do czasu, póki zdoła porozumieć się z hrabią Hoyosem w Genewie.

I to chytry detektyw osiągnął całkowicie..

Nie bacząc na protesty i przekonujące argumenty Konrada i Lottchen, zostali oni zatrzymani w areszcie do wyjaśnienia sprawy... Oficer policji oznajmił im, że zatrzymuje ich aż do chwili porozumienia się z właścicielem skradzionej biżuterii.

Tymczasem osadzono ich w oddzielnych celach i traktowano jak niebezpiecznych złoczyńców...

Dopiero teraz mógł prywatny detektyw porozumieć się z hrabią Hoyosem.

Oświadczył komisarzowi policji, że musi rozmówić się z właścicielem biżuterii, połączył się telefonicznie ze stryjem Lottchen.

Coprawda sam detektyw obawiał się skutków kary, którą sobie sam narządził: prawda musi wyjść na jaw... W jaki sposób będzie mógł cofnąć oskarżenie przeciwko niewinnym ludziom? Sądził jednak, że jakoś da sobie radę i zdoła wycofać się z tej afery...

Stryj Lottchen ucieszył się bardzo, gdy usłyszał, kto mówi. Był zrozpaczony, nie wiedząc, gdzie detektyw zaginął. Hrabia nie wiedział o tym, że para czmychnęła z Genewy.

— Ach, to pan! — zawołał uradowany hrabia, po znając głos swego detektywa.

— Tak, to ja...

— Skąd się pan wziął w Bazylei?

— Nie wiedziałem, że będę zmuszony aż tu pojechać. Eksceleńco, nie miałem po prostu możliwości porozumieć się z panem!

— Proszę, co tam słychać?

Detektyw opowiedział dokładnie w jaki sposób śledził za parą, w jaki sposób przebrnął do Bazylei, jak kazał tę parę aresztować. Hrabia roześmiał się serdecznie i pochwalił detektywa

— Doskonale, świetnie to pan urządził!

— Tak, ale 48 godzin szybko minie, cóż mam teraz czynić, Eksceleńco?

— Sądzę, że tymczasem zadanie pańskie zostało wykonane!

— Nie rozumiem?

— Lada chwila przybędą tutaj z Wiednia trzej wywiadowcy mego brata!

— Aha!

— Tak, ale musi pan jeszcze pozostać na miejscu, musi pan porozumieć się z naszymi ludźmi, resztę załatwimy bez pana...

— Ale oni muszą przybyć tutaj przed upływem tych 48 godzin!

— Tak się też stanie!

— A pan, Eksceleńco, czy pan tu również przybędzie?

— Nie, spotykamy się w Genewie, oczekuje tu pana!

— Toteż musimy umówić się, gdzie spotkam się z pańskimi ludźmi!

Hrabia nazwał jakiś hotel w Bazylei, gdzie detektyw może spotkać się z wiedeńskimi wywiadowcami.

— Świetnie!

— A ja dam panu od razu znać, kiedy oni wyjadą do Bazylei!

— Świetnie, ale ja nie mogę pozostać dłużej w Bazylei!

— Czemu to?

— Oświadczyłem miejscowej policji, że jade do Genewy w sprawie kradzieży biżuterii..

— Ach, tak, wobec tego umówmy się gdzieś za Bazyleą!

— Świetnie!

Detektyw podał mu adres w małym miasteczku pod Bazyleą, dokąd ten udał się...

Długo tam nie pozostał, wkrótce po tym otrzymał depeszę z Genewy, powiadamiającą go, że wiedeńscy wywiadowcy wyjechali do Bazylei, gdzie będą go oczekiwać...

Detektyw obliczył, jak długo ma potrwać ta po-

dróż. Późnym wieczorem wracał do Bazylei, gdzie w hotelu, podług umówionych z hrabią znaków spotkał się z trzema wiedeńskimi wywiadowcami.

Ci byli już dokładnie poinformowani o wszystkim: znali dobrze swe zadanie i postanowili wykonać je za wszelką cenę.

Muszą wrócić z Lottchen do Wiednia: nie będą przebiegać w środkach, aby osiągnąć ten cel, nie przeszkadzą się żadnej przeszkodzie...

I dlatego rozmowa ich z tym detektywem prywatnym trwała bardzo krótko, zażądali odeń jednej rzeczy:

— Niech on zwolni czym prędzej tę parę i pozwoli detektywom „zaopiekować się” nimi...

Ale detektyw nie mógł wykazać zbytniego pośpiechu. Musiał działać tak, aby nie wzbudzić podejrzeń policji bazylejskiej...

To też czekał, póki upłynie 48 godzin: musi udawać, że w ciągu tego czasu był w Genewie i że stamtąd powrócił.

Po upływie tego czasu zgłosił się w prokuraturze policji.

Oczekiwano go tam z niecierpliwością. Ale wyraz

jego twarzy świadczył o tym, że nic pilnego nie przywozi.

— No, mój panie — zapytał oficer policji — Jak tam z naszymi ptaszkami?

Detektyw rozłożył bezradnie dłonie i przyznał się, że wpadł nigostrożnie:

— Będę zmuszony przeprosić pana Grywińskiego i jego narzeczoną...

— Ach tak? — zapytał zdumiony oficer policji — A więc oni są niewinni?

— Niestety, wprowadzono mnie w błąd! To nie oni skradli, biżuteria należy do niej! Zresztą, prawdziwych sprawców kradzieży znaleziono w Genewie!

— Ach tak — z przykrością odrzekł oficer policji — Czy są naprawdę niewinni?

— Bardzo ubolewam, ale niestety tak jest! — detektyw odegrał świetnie swą rolę skruszonego....

Oficer policji wydał natychmiast rozporządzenie zwolnienia Lottchen i Konrada, którzy wyszli zadowoleni z policji, nie wiedząc, jak wielkie przejścia ich oczekują...

(Dalszy ciąg jutro.)

Złóż ofiarę na Pomoc Zimową!

Szkoła idealnych żon

cieszy się dużym powodzeniem w Anglii

W Lancashire (Anglia) założono w tych dniach jedną w swoim rodzaju szkołę, mianowicie szkołę idealnych żon.

Założyciele szkoły doszli do wniosku, że bardzo często powodem rozbitcia małżeńskiej jest ta okoliczność, iż kobieta nie potrafi należycie zająć się gospodarstwem gdy mężczyzna, który nawet kocha najgoręcej żonę dochodzi do wniosku, że jest ona niegospodarna, i że nie potrafi ugotować smacznego obiadu, mocno się do niej rozczaruje i zaczyna ją zaniedbywać. Ponieważ wiele dziewcząt nie zna się na gospodarstwie, należy je odpowiednio wykształcić w tej dziedzinie. I w tym celu założono szkołę idealnych żon.

W lokalu szkoły urządzono

wzorowe mieszkanie, składające się z kuchni, jadalni, łazienki i sypialni. Dziewczęta będzie się uczyło jak mają sobie rozłożyć pracę, gdy będą musiały zająć

się prowadzeniem gospodarstwa domowego jak mają sprzątać mieszkanie, jak przygotować obiad i jak wytworzyć miłą atmosferę, gdy mąż wraca do domu zmęczony po pracy.

Lekcje będą odbywały się praktycznie. Uczennice nauczą się układać jadłospis tak, aby potrawy były zarazem smaczne i tanie. Będą one gotowały w kuchni przy szkole i podawały je pozostałym uczennicom.

Założyciele szkoły nie zapomnieli również o tym, że ważną rolę w życiu odgrywają dobre manieri. Z tego względu specjalni nauczyciele będą uczyli uczennice, jak się mają zachować przy stole i jak zwykły, skromny posiłek przeobrazić w ucztę.



Szczury nie przepuszczały samochodów

leżąc zbitą masą na torze

Na szosie Londyn Alton w pobliżu miasteczka Bentley zanotowano w tych dniach niezwykły wypadek. Na drodze zebrało się około 3000 szczurów, które całkowicie zatamowały ruch kołowy.

Szosa była całkowicie pokryta gęstą zbitą masą szczurów które powoli posuwały się naprzód nie przepuszczając samochodów

Władze natychmiast przystąpiły do energicznej akcji i po 5 minutowej walce ze szczurami, droga stała otworem dla samochodów.

Podobny wypadek wydarzył się już po raz drugi w Bentley. Przed dwoma laty również tak wielkie mnóstwo szczurów zablokowało drogę.

Jest to dość rzadkie zjawisko

Zwierzęta te skupiają się w wielkie gromady, dochodzące do 100 tylko w tych wypadkach, gdy wypłoszy się je z jakiegoś starego, rowalającego się domu, lub z pół podwórza żniw. W Bentley jednakże nie burzono żadnych starych domów, a do żniw jeszcze daleko. Ale obecnie, gdy szczury stłoczyły się w tak, olbrzymiej i rzadko spotykanej ilości musi istnieć jakiś poważny powód, który nakłonił je do masowego wywedrowania z miasteczka.

W związku z tym przesądni mieszkańcy Bentley przypuszczają, że wkrótce w miasteczku wydarzy się jakieś nieszczęście i pragną opuścić za szczurami Bentley.

Proszek od **BOLU GŁOWY**
DLA DOROSŁYCH ZE ZN. FABR.
KOWALSKINA
stosuje się również
PRZY PRZEZIĘBIENIU, GRYPIE I KATARZE

**KUPON NA
BEZPŁATNĄ
PORADĘ PRAWNĄ**
Dla uzyskania porady należy przedstawić dwa kupony.

Ze sportu

Porażka pięściarzy kieleckich

K. S. „Polonia” Warszawa bije „Granat” 11:5

W sali Teatru Polskiego rozegrano w niedzielę 26 marca towarzyskie spotkanie pięściarskie między ósemką warszawskiej „Polonii” a drużyną miejscowego „Granatu”, które zakończyło się zwycięstwem gości w stosunku 11:5.

Klub sportowy „Granat” osłabiony był brakiem Kulczyckiego, który wyjechał na eliminacje o mistrzostwo Polski do Równego.

„Polonię” zasilili znany bokser wagi średniej Doroba, którego „wypożyczyła” na mecz kielecki „Syrena”.

Przebieg poszczególnych walk:

Kina kieleckie:

- Czwartak Trzy serca
- WF. i PW Listy z pola bitwy
- Palace: Łód fałszywym oskarżeniem
- Casino Walka o szczęście

BAR I RESTAURACJA BRISTOL

Kielce, Sienkiewicza 21 tel. 12-19
Zaprasza dziś na specjalne dania barowe

- Kołoduny litewskie w bulj. 60 gr.
- Kiełbasa sos cebul. 40 gr.
- Bigos myśliwski 30 gr.
- Nóżka cielęca smażona 50 gr.
- Ozór woł. pekl. z groch. 50 gr.

Ceny niezmiennione od 1935 r.

Odbiorniki sieciowe i grzejniki elektryczne, żelazka, imbryki, Kuchenki, grzałki do rurek, poduszki i inne do nabycia na dogodnych warunkach

w Radomskim T-wie ELEKTRYCZNYM
Spółka Akc. w Radomiu
ulica Traugutta Nr 53

Kupon „K. Expressu Codziennego” upoważnia do otrzymania w kasie kina „Palace” w Kielcach biletu w cenie 75 gr. na wszystkie miejsca

W wadze muszej Zawada (Gr) remisuje po czystej i ładnej walce z Aleksandrowiczem (Pol.). Warszawianin więcej celniejszy ładnie punktował lewą prostą.

Waga kogucia: Komuda (Pol) odnosi zwycięstwo nad stale atakującym z dystansu Hajdukiem (Gr).

Waga piórkowa I: Małeccki (Pol), wielokrotny repre-

zentant Warszawy, zawodnik stary i rutynowany zwycięża niezasłużenie na punkty z Kurkiem II (Gr). Vice mistrz Okręgu lubelskiego — Kurek taktycznie atakuje wygrywając obie pierwsze rundy, nieznacznie lecz wyraźnie.

Trzecia runda wyrównana. Sędziowie orzekając zwycięstwo „Polonisty”, musieli

wysłuchać 10 minutowego oburzenia niezadowolonej widowni. Według nas kielczanin miał walkę wygraną.

W drugiej parze piórkowej Wejman (Pol) zwycięża na punkty Sykulskiego (Gr) który w III starciu „spoczywał” na deskach do 7 i 8. Ambitny zawodnik „Granatu” wytrzymał do końca

zdobytą uznanie widzów. Waga lekka: Baran (Gr)—Łukasiewicz (Pol) Wynik remisowy odzwierciadla równorzędny przebieg walki.

W wadze półśredniej wynik nierozstrzygnięty krzywdzi Tarasowa (Gr), który walczył z Jareckim (Pol), sprawiającego wrażenie zawodnika początkującego i surowego. Takich zawodników „na próbę” nie chcielibyśmy widzieć na ringu kieleckim.

Waga średnia przyniosła zasłużone zwycięstwo punktowe Dorobie (Syrena) nad Przybyłą (Gr). Doroba walczył spokojnie, czysto i umiejętnie.

W ostatniej walce wieczoru w wadze półciężkiej, dawno nie występujący na ringu Kurek I (Gr) pokonał Wizińskiego (Pol). Kielczanin szybszy, więcej atakował zdobywając przewagę nad ociężałym „Polonistą”. Wygrywa kończąc mecz na 11:5.

Sędziowali pp. Szczygłowski w ringu, oraz Stefanczyk na punkty.

Roboty publiczne w wojew. kieleckim kosztem około 30 milionów zł.

Plan tegorocznych robót publicznych w wojew. kiel. zakrojony jest na skalę bardzo szeroką. Ogólny koszt tych robót finansowanych przez poszczególne

Ministerstwa, Fundusz Pracy i związki samorządowe, sięga 30 milionów zł.

Z sumy tej z górą 15 milionów zł. stanowią kredyty Min. Komunikacji, ponad 6 milionów zł., kredyty Funduszu Pracy, na pozostałą zaś kwotę 9 milionów zł. składają się sumy preliminowane na roboty publiczne przez inne resorty państwowe oraz związki samo-

ządowe, jak również koszt robót kredytowanych, wykonywanych przez przedsiębiorstwa.

Roboty publiczne zatrudniają już pewną ilość robotników. W pełni sezonu winny one dostarczyć pracy około 19 tysięcy bezrobotnych.

Złóż ofiarę na F. O. N.

Piętnować szerzycieli zamętu wycofujących swe wkłady oszczędnościowe

Od kilku dni dało się zaobserwować w Kielcach wycofywanie wkładów z instytucji oszczędnościowych przez tchórzliwe elementy, ogarnięte nieuzasadnioną paniką.

W stosunku do tych szerzycieli zamętu winny być zastosowane daleko idące represje, jako do ludzi przy czyniających się pośrednio do wywołania niepokojów publicznych.

Akwizytorzy

ogłoszeniom poszukiwani
Osobiste zgłoszenie w Administracji

Pierwszy mecz piłkarski

W ubiegłą niedzielę dnia 26 marca piłkarze kieleccy rozpoczęli sezon. Na pierwszy ogień wystąpili w meczu towarzyskim KS. „Granat” z KS. „Ludwików”.

Spotkanie zakończono wynikiem 4:2 do przerwy 3:2 na korzyść drużyny „Granatu”.

Oba zespoły wystąpiły w silnie wzmocnionych składach. Klub sportowy „Ludwików” przysłał między innymi Orawca („SKS” Starachowice) oraz bramkarza („RKS” Radom).

Drużyna „Granatu” wystąpiła w składzie z Walentkiem i Osińskim (Jędrzejów). Poziom meczu niezły. Gra równorzędna. Warunki boiskowe fatalne.

Bramki zdobyli: Walentek 2, Nowak 1 i Schmidt 1 dla zwycięzców, oraz Orawiec 1 i Moskal 1 dla „Ludwikowa”.

Sędziował p. Szelągowski z Kielc. Widzów około 1000.

POMOC dla Spółdzielni SZEWCOŃ w Kielcach

Na zebraniu ogólnym Spółdzielni Szewców Chrześc. w Kielcach postanowiono upoważnić władze spółdzielni do podjęcia znaczniejszej pożyczki, którą przyznał Spółdzielni Fundusz Pracy.

wania Funduszowi Pracy, oraz Kieleckiej Izbie Rzemieślniczej za opiekę i pomoc przy uzyskaniu pożyczki.

Pożyczka ta pozwoli Spółdzielni na należyte rozwinięcie działalności statutowej, co ze swej strony podniesie znacznie stan gospodarczy rzemiosła szewckiego w Kielcach.

Zebranie ogólne uchwaliło ponadto jednomyślnie wyrażenie gorącego podziękowania

Kupon „K. Expressu Codziennego” upoważnia do otrzymania ulgowego biletu w cenie 75 gr. do kina „Casino” na wszystkie miejsca z wyjątkiem łóż.

Czy jesteś już Członkiem L. M. K.

Tanio i skutecznie

Ogłaszajcie się w dziale drobnych ogłoszeń K. E. C.

PRASOWANIE ELEKTRYCZNOŚCIĄ
to szczyt wygody i oszczędności
Do każdego żelazka kupionego w miesiącu marcu dodajemy kocyk do prasowania

Sklep Elektrowni
ul. Sienkiewicza 59

Chłopcy

do sprzedaży gazet potrzebni. Zgłoszenia w Administracji Kielce, Sienkiewicza 32 (w podwórzu Hotelu Polskiego).

Kupon ulgowy „K. Expressu Codz.” okaziecielowi kasa wyda bilet ulgowy w cenie 75 gr. na wszystkie miejsca w „CZWARTAKU”.

Prenumerata miesięczna „Kieleckiego Expressu Codziennego” łącznie z odnośnikiem do domu lub przesyłką pocztową w całym kraju 2 zł. 50 gr.
Ceny ogłoszeń: Za 1 wiersz milimetry w 1 szpalcie w tekście str. I-sza 50 gr. za tekstem str. VIII 40 gr., Ogłoszenia drobne 10 za słowo. Ogłoszenia matrymonialne w dziale „drobnych” 20 gr. za słowo. Komunikaty i wzmianki 1 zł. od wiersza. komunikatów bezpłatnych nie umieszcza się. Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada.